PREFEl(íüKAfAypj^^í'
●—  sECRer^to,  CÂIVIARA MUNICIPAL DE VEREADORES

r  SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL
m

..Mcoton» hOTí2M

REDAÇAO FINAL
PROJETO DE LEI 47, DE 15 DE ABRIL DE 2014.

Concede revisão geral dos vencimentos,
dos servidoresproventos e pensões

municipais e dá outras providências.

Art. 12 É concedida revisão geral de vencimentos, proventos e pensões dos ser
vidores da esfera do Poder Executivo, do Quadro Geral dos Servidores Municipais e do Magis
tério Público Municipal, no percentual de 7,30% (sete vírgula trinta por oento) oorrespondente
ao índioe anual apurado pelo IGPM, a oontar de 12 de abril de 2014.

Art. 22 O valor do padrão referencial para fins de remuneração do Quadro Geral
dos Servidores Municipais do Munioípio de Serafina Corrêa, por força da revisão salarial con
cedida no art. 1® desta Lei, passa, a contar de I2 de abril de 2014, para R$ 501,54 (quinhentos
e um reais e oinquenta e quatro centavos).

Art. 39 Q valor do padrão referencial para fins de remuneração para a categoria
funcional do Magistério Municipal de Serafina Corrêa, por força da revisão salarial concedida
no art. I"* desta Lei, passa, a partir de 12 de abril de 2014, a ser;

I - para 0 Nível 01: R$ 1.264,29 (mil duzentos e sessenta e quatro reais e vinte
e nove centavos);

II - para 0 Nível 02: R$ 1.327,49 (mil trezentos  e vinte e sete reais e quarenta e
nove centavos);

para 0 Nível 03: R$ 1.393,89 (mil trezentos e noventa e três reais e oitenta e
nove centavos).

Art. 42 Fica fazendo parte da presente Lei a anexa Adequação Qrçamentária e
Financeira.

Art. 52 As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas pelas dotações or¬
çamentárias próprias.

Art. 02 A presente Lei entra em vigor na data de sua publioação, surtindo seus
efeitos a contar de 12 de abril de 2014.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, 15 de abril de 2014, 53^ da
Emancipação.

ADEMIR ANTÔNIQ PRESQTTO
Prefeito Municipal

Av. Arthur Oscar, 1509 Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br